Образец приказа

о реорганизации предприятия

Унитарное предприятие «Предприятие 1»

ПРИКАЗ

Дата

 №

О реорганизации в форме

__________УП «Предприятие 1»

В связи с реорганизацией унитарного предприятия «Предприятие 1» (далее - УП «Предприятие 1») в форме выделения из его состава унитарного предприятия «Предприятие 2» (далее - УП «Предприятие 2») и на основании ст. 36 Трудового кодекса Республики Беларусь,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реорганизовать УП «Предприятие 1» путем выделения из его состава «Предприятие 2».

2. Утвердить наименование выделяемого «Предприятие 2»:

на русском языке:

полное: ________"_________";

сокращенное: _____"________";

на белорусском языке:

полное: _______"___________";

сокращенное: _____"________".

3. Сформировать уставный фонд «Предприятие 2» в течение двенадцати месяцев с даты его государственной реорганизации в размере ______ бел.руб.

4. Определить место нахождения «Предприятие 2» по адресу: ______________.

5. Утвердить прилагаемый Устав «Предприятие 2».

6. Установить, что УП «Предприятие 2» является правопреемником УП «Предприятие 1» в соответствии с разделительным балансом.

7. Создать комиссию по реорганизации УП "А" в следующем составе:

Председатель - ___________________________________________________________.

                     (наименование должности, инициалы, фамилия)
Члены комиссии: ___________________________________________________________

                     (наименование должности, инициалы, фамилия)
8. Комиссии по реорганизации, созданной в соответствии с п. 7 настоящего приказа, в срок до дата:

провести инвентаризацию имущества и проверку состояния расчетов УП «Предприятие 1»;

письменно уведомить кредиторов о предстоящей реорганизации;

оформить разделительный баланс и представить его на утверждение собственнику имущества УП «Предприятие 1».

9. Контроль   за    исполнением    настоящего  приказа  возложить  на (ФИО, должность).

Подпись

Расшифровка подписи